
Bod 9 Příloha 3.8l1 

 

134 

 

ODBOR ZDRAVOTNICTVÍ 

 

 Příjmy  

v tis. Kč 

Druhové zatřídění Název 
Schválený 

rozpočet 2013* 

Návrh 
rozpočtu 

na rok 2014 

Index návrhu 
rozpočtu 2014 
a schváleného 
rozpočtu 2013 

v % 

daňové příjmy správní poplatky x 180 x 

nedaňové příjmy odvody z odpisů x       33 249 x 

CELKEM x       33 429 x 

*Schválený rozpočet je uveden v tabulce odboru sociálních věcí, který je nástupcem odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví, jenž se od 1 .4. 2013 rozdělil na 2 samostatné odbory sociální věci a zdravotnictví. 

 
Příjmové položky odboru jsou navrženy v celkové výši 33 429 tis. Kč Odbor zdravotnictví tak 
naplní příjmové položky nad rámec schváleného rozpočtového výhledu o částku 25 249 tis. 
Kč.    
 
Správní poplatky: 
jedná se o správní poplatky hrazené nestátními zdravotnickými zařízeními Ústeckému kraji 
za rozhodnutí o registraci, případně o její změně nebo zrušení. Plnění této položky je 
relativně meziročně stálé. Navržený objem 180 tis. Kč.  
 
Výše povinného odvodu z IF – oblast zdravotnictví:  
na základě platné metodiky k sestavení finančních plánů příspěvkových organizací na rok 
2014 bylo stanoveno zahrnovat do závazného ukazatele PO i výši povinného odvodu 
z odpisů movitého a nemovitého majetku. Pro rok 2014 je tento možný odvod plánován ve 
výši 33 249 tis. Kč. Přitom platí, že dříve navrhované výjimky z povinného odvodu (podobně 
jako v předchozích letech) byly přeloženy do podoby investiční účelové dotace (viz další 
komentář). 
 
 
 

Běžné výdaje 

v tis. Kč 

Schválený 
rozpočet roku 

2013* 

Rozpočtový 
výhled na rok 

2014 

Požadavek 
odboru 

Návrh rozpočtu 
na rok 2014 

Index návrhu 
rozpočtu 2014 
a schváleného 
rozpočtu 2013 

v % 

x 321 000 321 024 318 024 x 

*Schválený rozpočet je uveden v tabulce odboru sociálních věcí, který je nástupcem odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví, jenž se od 1 .4. 2013 rozdělil na 2 samostatné odbory sociální věci a zdravotnictví. 

 
Předložený návrh rozpočtu je navržen dle pravidel efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 
finančních prostředků a koncipován na obligatorní a fakultativní výdaje. Návrh rozpočtu 
koresponduje se schváleným rozpočtovým výhledem na období 2014 – 2018. V návrhu 
rozpočtu je zohledněna zřizovatelská funkce odboru zdravotnictví k 7 příspěvkovým 
organizacím, příspěvek na provoz je navržen zejména na úhradu péče nehrazené ze 
zdravotního pojištění a náklady jejich dalších činností, které nepokryjí výnosy ze zdravotního 
pojištění nebo jiných zdrojů.  



Bod 9 Příloha 3.8l1 

 

135 

 

Příspěvkové organizace oblasti ZD     295 171 tis. Kč 
(obligatorní výdaje) 

Obligatorní výdaje          15 808 tis. Kč 
 
Fakultativní výdaje            4 045 tis. Kč 
 
Finanční podpory             3 000 tis. Kč 
 
 
 

Příspěvkové organizace oblasti zdravotnictví: 
 
Návrh příspěvku na provoz a odpisy příspěvkových organizací oblasti zdravotnictví 
nepřesahuje schválený rozpočtový výhled na období let 2014-2018.  
 
Výše celkových příspěvků pro příspěvkové organizace oblasti zdravotnictví: 
 

v tis. Kč 

 

Příspěvková organizace: 
 

Návrh příspěvku: 

Krajské nemocnice, p. o.      0 

Psychiatrická léčebna Petrohrad, p. o.      0 

Nemocnice následné péče Ryjice, p. o.                                4 005 

Nemocnice následné péče Most, p. o.      0 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p. o.                              64 076 

Zdravotnická záchranná služba ÚK, p. o.                            227 090 

  
Krajské nemocnice, příspěvková organizace 
Příspěvková organizace v roce 2014 bude hospodařit bez příspěvku na provoz. Rada 
Ústeckého kraje svým usnesením č. 39/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 jmenovala do funkce 
ředitele příspěvkové organizace ke dni 16. 4. 2013 vedoucího odboru zdravotnictví pana Ing. 
Petra Severu. Z důvodu snížení nákladů na administrativní řízení příspěvkové organizace byl 
snížen příspěvek na provoz usnesením č. 28/27R/2013 ze dne 21. 8. 2013. V roce 2014 
budou využívány nadále služby advokátní kanceláře, která zastupuje organizaci v dosud 
probíhajících soudních sporech, kde je organizace na straně žalované. Tyto náklady budou 
hrazeny z rezervního fondu.  
 
Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
Příspěvková organizace již třetím rokem úspěšně hospodaří bez příspěvku na provoz.  
 
Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
V současné době probíhá analýza týkající se návrhu konkrétních úspor při poskytování 
zdravotních služeb v oblasti lůžkové péče v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
18/101R/2013 ze dne 4. 4.2012, ve znění usnesení č. 28/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013. Po 
vyhodnocení výstupních dat budou deklarovány další kroky.  
 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Příspěvkové organizaci se nepatrným způsobem zvedly příjmové položky z důvodu novely 
zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.  
 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Příspěvková organizace předpokládá zachování přibližně stejného příspěvku na provoz jako 
v roce 2013. V rámci úsporných opatření organizace v roce 2014 zapojila do hospodaření 



Bod 9 Příloha 3.8l1 

 

136 

 

rezervní fond. Tento stav je možné udržet pouze v roce 2014 neboť na základě zákona č. 
374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě byl vydán zřizovatelem plán pokrytí území 
kraje výjezdovými základnami. Tyto budou nově vybudovány v Úštěku a Klínech, u 
stávajících dojde k rozšíření činností.  
 
Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 
Na příspěvkovou organizaci byl ke dni 29. 7. 2009 usnesením KS v Ústí nad Labem čj. KSUL 
70 INS 3859/2009-A-13 vyhlášen konkurs. Usnesením Krajského soudu v Ústí nad Labem 
ze dne 2. 12. 2011 se konkurs na majetek dlužníka Lékárenská služba Teplice zrušil, 
usnesení nabylo právní moc dne 24. 12. 2011. Předpokládáme zrušení příspěvkové 
organizace po vypořádání veškerých soudních sporů.  
 
Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím oblasti zdravotnictví je věcně v celkové 
sumě určen pro financování činností nehrazených ze zdravotního pojištění a pro realizaci 
dalších činností příspěvkových organizací, které nepokryjí výnosy ze zdravotního pojištění 
nebo jiných zdrojů. Zahrnuta jsou odvětví činností, z nichž náklady ve výši 295 171  tis. Kč, 
nehrazené ze zdravotního pojištění, považuje odbor zdravotnictví za výdaje 
obligatorní.  

 
Obligatorní výdaje: 
     
Lékařská pohotovostní služba:  
od 1. 4. 2012 je KÚ ÚK v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v platném znění, 
odpovědný v rámci přenesené působnosti za zajištění Lékařské pohotovostní služby (LPS). 
KÚ ÚK tuto povinnost zajišťuje prostřednictvím měst, se kterými má kraj uzavřenou smlouvu, 
na jejímž základě poskytuje kraj městům dotaci na zajištění LPS v dané spádové oblasti. 
Statutární města Ústí nad Labem, Most a Teplice a Město Roudnice nad Labem však tento 
model zajištění LPS odmítla a KÚ ÚK tedy musel uzavřít smlouvy na provoz ordinací LPS 
přímo s vybranými poskytovateli zdravotních služeb. Za realizaci této služby pak 
provozovatelům ordinací LPS náleží v souladu s rozhodnutím Komise EU 
ze dne 20. 12. 2011 úhrada tzv. vyrovnávací platby za zajištění závazku veřejné služby. 
Výpočet vyrovnávací platby závisí na výši nákladů a příjmů vzniklých provozovateli LPS při 
zajištění této služby. V roce 2014 je předpoklad postupovat při zajištění LPS stejným 
způsobem a lze také očekávat, že i uvedená města nezmění svůj postoj k možné spolupráci 
s krajem. KÚ ÚK tak bude muset opět uzavřít přímé smlouvy s vybranými provozovateli LPS. 
Na rok 2014 navrhujeme částku ve výši 15 000 tis. Kč, ÚZ 00400. 
 
Program „Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj“:  
prostředky jsou rozpočtovány k tvorbě a realizaci programu ZDRAVÍ 21 na základě usnesení 
Vlády ČR č. 1046 ze dne 30. října 2002 k „Dlouhodobému programu zlepšování zdravotního 
stavu obyvatelstva České republiky Zdraví pro všechny v 21. století“, v souladu 
s navrhovaným evropským strategickým rámcem zdraví 2020 (Health 2020), jehož 
společným cílem je rapidně zlepšit zdraví a životní spokojenost populace, redukovat 
nerovnost ve zdravotnictví, posílit veřejné zdraví   a zajistit zdravotní systém, který bude 
univerzální, spravedlivý, udržitelný a vysoké kvality. Program ke zlepšování zdraví obyvatel 
Ústeckého kraje je realizován ve spolupráci s Krajskou hygienickou stanicí a  Zdravotním 
ústavem Ústeckého kraje. Program Zdravý kraj České republiky – Ústecký kraj byl schválen 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje v září 2006. Návrh rozpočtu 150 tis. Kč 

Ostatní činnost ve zdravotnictví: 
Navržený objem prostředků rozpočtu činí 248 tis. Kč. 
 
 
 



Bod 9 Příloha 3.8l1 

 

137 

 

- odborná stanoviska – odborné posudky 
Krajský úřad jako správní úřad, který vydal oprávnění k registraci zdravotnických služeb, 
rozhoduje ve správním řízení v souladu se zákonem č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách. Jedním z podkladů pro rozhodnutí je odborné stanovisko – odborný 
posudek lékaře pověřeného krajem k vypracování odborného stanoviska – posudku nebo 
odborné stanovisko – posudek komise odborné lékařské společnosti.  
 
- vyšetření, prohlídky a jiné zdravotní výkony provedené na požádání orgánů státní správy 
Tyto rozpočtované finanční prostředky z části slouží i k pokrytí případných výdajů v souladu 
s ust. § 15 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, kdy hrazená péče nezahrnuje vyšetření, prohlídky a jiné 
zdravotní výkony provedené na dožádání soudu, státního zastupitelství, orgánů státní správy 
a orgánů Policie České republiky. Úhradu zdravotních výkonů poskytne zdravotnickému 
zařízení orgán, pro který se zdravotní výkony provádějí.  
 
- stížnosti 
V souladu s ust. § 59 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Krajský úřad Ústeckého kraje vyřizuje stížnosti občanů, kterými se 
občané obracejí na orgány kraje (příslušný orgán státní správy, který rozhodl o oprávnění 
k poskytování zdravotnických služeb) a to mají- li za to, že jím není poskytována náležitá 
zdravotní péče. Pro vyřizování těchto konkrétních stížností jsou zabezpečováni lékaři 
pověření krajem k vypracování odborného stanoviska. Tato položka je rozpočtována 
společně s položkou z přenesené působnosti ostatní činnosti ve zdravotnictví – odborné 
posudky, neboť s ní přímo souvisí, výše finančních prostředků je rozpočtována pro všechny 
tři činnosti v přenesené a samostatné působnosti.  
 
-konzultační, poradenské a právní služby 
Finanční prostředky vyhrazené na pořízení dodavatelských informací, např. v souvislosti 
s přípravou koncepce poskytování zdravotních služeb v Ústeckém kraji, nebo zabezpečení 
protialkoholních záchytných stanic. 
 
Náhrady za účast odborníků na VŘ: 
v souladu s § 49 odstavce 4 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění je 
Ústecký kraj povinen přizvat k výběrovému řízení odborníky.  Jednotlivým členům komise 
poté vzniká nárok na proplacení cestovného popř. ušlé mzdy. Výběrových řízení se 
uskutečňuje cca 10 do roka, při němž se komise skládá z 16-ti členů. Náhrada ušlého 
výdělku společně s cestovným může překročit částku 3 500 Kč. V roce 2013 již několik členů 
komise zažádalo o kompenzaci nákladů spojených s výběrovým řízením, a proto 
předpokládáme zvýšený zájem o proplácení náhrad.  Navrhujeme pro tyto účely pro rok 
2014 částku ve výši 290 tis. Kč.  
 
Úhrada členských poplatků Světové zdravotnické organizaci 
Částka na úhradu členských poplatků. Ústecký kraj byl zařazen do sítě zdravých regionů 
WHO v roce 1994. Členství bylo tehdy bezplatné, po vstupu do EU je nutno zaplatit členské 
poplatky – v roce 2013 činil poplatek 6 000 USD. Pro rok 2014  zůstává finanční objem ve 
stejné výši - 6 000 USD, tj. cca 120 tis. Kč (při kurzu 19,718 Kč/USD). Tato položka byla 
nově přesunuta z rozpočtu KH. 
Návrh rozpočtu 120 tis. Kč. 
 
 

Fakultativní výdaje: 
 
Analýzy zajištění efektivní činnosti provozu příspěvkových organizací 
Usnesením č. 18/101R/2012 ze dne 4.4.2012 bylo Radou Ústeckého kraje uloženo, připravit 
návrh konkrétních úspor rozpočtu Ústeckého kraje při poskytování zdravotních služeb 



Bod 9 Příloha 3.8l1 

 

138 

 

příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje v oblasti lůžkové zdravotní péče. Navrhujeme 
dle kvalifikovaného odhadu objem rozpočtu v částce 340 tis. Kč 

 
Protialkoholní záchytné stanice: 
Usnesením č. 23/7R/2013 ze dne 13. 2.2013 vzala Rada Ústeckého kraje na vědomí 
problematiku zajištění záchytné služby na území Ústeckého kraje pro osoby pod vlivem 
alkoholu a jiných návykových látek a zároveň uložila předložit návrh na řešení problematiky. 
V současné době probíhají jednání s Krajskou zdravotní, a. s. ohledně počtu lůžek a počtu 
pracovišť. Návrh rozpočtu koresponduje se schváleným rozpočtovým výhledem na rok 2014 
dle kvalifikovaného odhadu činí 3 000 tis. Kč. 
 
Podpora sledování kvality a rozvoje zdravotních služeb: 
Usnesením č. 17/2Z/2012 ze dne 9. 12. 2012 bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje uloženo 
předsedovi Výboru pro zdravotnictví a sociální věci Zastupitelstva Ústeckého kraje zajistit, 
prostřednictvím pracovní skupiny pro přípravu koncepce poskytování zdravotních služeb v 
Ústeckém kraji, zpracování koncepce poskytování zdravotních služeb v Ústeckém kraji, s tím 
souvisí i sledování kvality zdravotních služeb. Navrhujeme dle kvalifikovaného odhadu 
objem rozpočtu v částce 560 tis. Kč 
 
Podpora gerontologické péče (Gerontologické dny) 
prostředky slouží na pokrytí nákladů kongresu „Gerontologické dny 2014“ pořádaného 
v součinnosti Karlovarského, Ústeckého a Plzeňského kraje s cílem posílit a dále rozvíjet 
povědomí o tom, že všechny tyto regiony mají zájem na řešení zdravotně sociální 
problematiky seniorů a budování kvality života ve stáří. Projekt zabezpečuje zapojení co 
nejširšího okruhu zájmových skupin do problematiky zdravotně-sociální péče o seniory 
včetně studentů zdravotních a sociálních oborů i seniorů samotných. Kongres je v souladu 
s evropskou strategií Zdraví 21 a naplňuje evropské trendy a požadavky zdravotní orientaci 
regionů. Navrhujeme objem rozpočtu v částce 145 tis. Kč.  
 

Finanční podpory: 
 
Program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče“: 
program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče“ je zaměřený na zkvalitnění zdravotní 
péče v pobytových zařízeních na území Ústeckého kraje. V roce 2013 s rozpočtovanými 
finančními prostředky ve výši 3 000 tis. Kč se do tohoto programu přihlásila čtyři zdravotní 
zařízení se snahou zlepšit zdravotní péči v oblasti hospicových služeb a dále v oblasti 
rehabilitace handicapovaných dětí v Ústeckém kraji či prevence šíření HIV. Odbor 
zdravotnictví navrhuje, s ohledem na schválený rozpočtový výhled, deponovat částku ve 
výši 3 000 tis. Kč pro rok 2014, ÚZ 00098. 
 
 
 

Kapitálové výdaje 

v tis. Kč 

Schválený 
rozpočet roku 

2013 

Rozpočtový 
výhled na rok 

2014 

Požadavek 
odboru 

Návrh rozpočtu 
na rok 2014 

Index návrhu 
rozpočtu 2014 
a schváleného 
rozpočtu 2013 

v % 

0 0 31 102 31 102 x 

 
 
Odbor zdravotnictví předpokládá v roce 2014 havárie, nutné výměny zastaralých a 
nefunkčních zařízení, či nutnou spoluúčast u příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 



Bod 9 Příloha 3.8l1 

 

139 

 

v celkové výši 31 102 tis. Kč. Tyto prostředky budou poskytnuty příspěvkovým organizacím 
formou investiční účelové dotace následovně: 
 
 

Příspěvková organizace: 
 

Návrh investiční 
účelové dotace         

v tis. Kč: 

NNP Ryjice – vybudování náhradního elektrického zdroje                      1 875 

ZZS ÚK – stavební akce                        585 

ZZS ÚK – sanitní vozidla, jejich údržba a zdravotnické vybavení                   21 255 

ZZS ÚK – IT technika, komunikační technika                     4 390 

ZZS ÚK – „Investice k zajištění krizové připravenosti – spoluúčast“                        550  

ZZS ÚK – „IOP obnova technologií KZOS – spoluúčast“                     2 447 

Celkem investiční účelové dotace                    31 102 

 
NNP Ryjice – vybudování náhradního elektrického zdroje: 
 

- Potřeba vybudování náhradního zdroje vyplývá z požadavků a zjištění Hasičského 
záchranného sboru Ústeckého kraje. Léčební pavilon tento náhradní zdroj dosud 
nemá.  

- Předpoklad vyúčtování do 31.12.2014.  
 
ZZS ÚK – stavební akce: 
 

- Výměna výjezdové brány do areálu ZZS ÚK, p. o. v Ústí nad Labem, jedná se o 
výměnu brány za pojezdové vrata včetně řídící jednotky na hlavním vjezdu Heliportu 
(nevyhovující technický stav stávající brány) 

- Realizace manipulační plochy v areálu ZZS ÚK, p.o. v Ústí nad Labem“ – provedení 
manipulační plochy přiléhající k budově Heliportu, zřízené vzhledem k potřebě 
zpevněné plochy v areálu ZZS ÚK (v okolí Heliportu) a jeho současným omezeným 
dispozicím (s ohledem na provozovaný letecký provoz). Plocha bude využívána nejen 
ZZS ÚK, p.o., ale také v rámci spolupráce s ostatními složkami IZS.  

- Realizace odkládacího pultu a umyvadla na očistu a desinfekci zdrav. přístrojů 
v objektu VZ Žatec o odkládací pult a umyvadlo (požadavek KHS)  

- Předpoklad vyúčtování do 31.12.2014. 
 
ZZS ÚK - Sanitní vozidla a zdravotnické vybavení: 
 

- Pořízení sanitních vozidel RLP (7 kusů) – jedná se o obměnu sanitních vozidel 
starších 10 let (smlouva Sicar spol. s. r. o.) 

- Pořízení sanitních vozidel RPL (2 kusy) – jedná se o obměnu sanitních vozidel 
starších 10 let (nové výběrové řízení) 

- Pořízení 3 kusů defibrilátorů z důvodu navýšení počtu na potřebný počet (zvýšení 
počtu výjezdových skupin) 

- Pořízení 3 kusů plicních ventilátorů z důvodu navýšení počtu na potřebný počet 
(navýšení počtu výjezdových skupin) 

- Pořízení diagnostického přístroje vozidel VW Škoda – stávající zařízení již 
neumožňuje diagnostikování závad na vozidlech ZZS. Více vozidel je nyní předáváno 
k opravě dodavateli (smluvní organizací), než je ve skutečnosti třeba.  

- Pořízení vibračního testeru vůlí náprav – práce dosud prováděny ručně, tj. pracnější, 
časově náročnější. Zjištění není tak přesné – možnost chyby.  

- Předpoklad vyúčtování do 31.12.2014. 
 
 

 



Bod 9 Příloha 3.8l1 

 

140 

 

ZZS ÚK – IT technika, komunikační technika: 
 
- Realizace akce „Virtualizace serverů a prac. Stanic – dokončení“ – jedná se o výměnu 

za stávající servery (vč. diskového pole, vizualizačního SW, projektu atd.)  
- Rozšíření firewallu – HW – jde o doplnění nového firewallu o redundantní FW v režimu 

high availability pro připojení do sítě internet případně pro připojení do ITS sítě.  
- Upgrade radiové sítě – jedná se o propojení digitální sítě PEGAS a analogové sítě 

ZZS ÚK, p. o. akce vzniká volnou způsobu „Svolávání v ZZS ÚK“ – upgrade radiové 
sítě ZZS ÚK 

- Předpoklad vyúčtování do 31.12.2014. 
 

 
ZZS ÚK – „Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na 
řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zákona č. 374/2011 Sb., o 
zdravotnické záchranné službě“ – spoluúčast“: 
 

- Na základě zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě a v souvislosti 
s oznámením Českého statistického úřadu o počtu obyvatel na území Ústeckého kraje 
ke dni 31.12.2013 uvolňuje Ministerstvo zdravotnictví finanční prostředky programu 
„Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací podle zákona č. 374/2011 Sb., o 
zdravotnické záchranné službě, které od roku 2014 lze použít i na pořízení investic.  

- V rámci dotace Ministerstva zdravotnictví zahrnuje dotace nákup výukových modelů 10 
ks, audiovizuální vybavení výukové místnosti, bivak – spoluúčast musí být minimálně 
500 tis. Kč 

- Předpoklad vyúčtování do 31.12.2014. 
 

 
ZZS ÚK – „IOP – Krajský standardizovaný projekt zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje - spoluúčast“: 
 

- Jedná se o navýšení spoluúčasti ZZS ÚK na 7 mil. Kč v rámci obnovy technologií 
krajských zdravotnických operačních středisek – projektové práce, realizace. Celková 
investice za projekt je 44 mil. Kč.  

- Předpoklad vyúčtování v roce 2015.  

 
 
Závěrečný komentář: 
Rozpočet odboru zdravotnictví byl v oblasti výdajů navržen v souladu se schváleným 
rozpočtovým výhledem na roky 2014-2018, v oblasti příjmových položek nelze dodržet 
schválený rozpočtový výhled vzhledem k okolnostem výše uvedeným. Odbor zdravotnictví 
považuje za prioritní zvláště obligatorní výdaje, tzn. povinné, vyplývajících ze zákonných 
předpisů. Fakultativní výdaje a finanční podpory jsou však nedílnou součástí rozpočtu, neboť 
přímo souvisí se sledováním kvality zdravotních služeb, návrhem úspor v oblasti lůžkové 
zdravotní péče a zvyšováním úrovně kvality zdravotnických služeb v Ústeckém kraji při 
přípravě návrhů úkolů uložených RÚK a ZÚK.  
 
Změny rozpočtu po projednáních dne 7.10.2013 na odboru EK: 

- na projednání rozpočtu 2014 odboru zdravotnictví bylo dohodnuto, že výjimky 
z odvodů z odpisů příspěvkových organizací budou řešeny investiční účelovou 
dotací. Předložené výjimky ve výši 31 066 tis. Kč byly na základě projednání zrušeny, 
a odvod z investičního fondu je roven výši odpisů. Tyto finanční prostředky na nutné 
havárie a opravy budou příspěvkovým organizacím poskytnuty investiční účelovou 
dotací. Investiční účelové dotace pro příspěvkové organizace tvoří souhrn 31 066 tis. 
Kč  



Bod 9 Příloha 3.8l1 

 

141 

 

- Vzhledem ke skutečnosti, že došlo ke změně finančního plánu příspěvkové 
organizace Nemocnice následné péče Ryjice, kde byly odpisy zvýšeny o částku 36 
tis., byla zvýšena příjmová položka Ústeckého kraje a zároveň se investiční účelové 
dotace zvedly na částku 31 102 tis. Kč 

- Odbor zdravotnictví se dostal nad schválený rozpočtový výhled na roky 2014- 2018 
ve výdajích o částku 31 126 tis. Kč, příjmovou položku odbor zdravotnictví plní nad 
rámec rozpočtového výhledu o částku 25 249 tis. Kč. Celkem odbor zdravotnictví 
přesáhl rozpočtový výhled o částku 5 877 tis. Kč.  

 
Změny rozpočtu po politickém projednání  

- snížení položky Protialkoholní záchytné stanice o 3 000 tis. Kč na celkový objem 
3 000 tis. Kč.  

 
 
 
 
Zpracoval odbor zdravotnictví a ekonomický dne 6. 11. 2013 


